Februari 1960. Sejak tahun 1974, setiap tanggal 25 Pebruari diselenggarakan Peringatan

Perjuangan Pahlawan Nasional KH. Zainal Musthafa. Monumen Aktualisasi Perjuangan KH.

Zainal Musthafa Sukamanah di bundaran By Pass Tasikmalaya diresmikan pada tanggal 16

November 2000 M/11 Sya‟ban 1421 H oleh Gubernur Jawa Barat (Muhsin, 2010).

Keluarga KH. Zainal Musthafa Sukamanah menjadi anggota Ikatan Keluarga

Pahlawan Nasional Indonesia (IKPNI) dan mengikuti Musyawarah Nasional anggota IKPNI

di Gedung Serba Guna Taman Pahlawan Nasional Kalibata Jakarta pada tanggal 7-9 Agustus

2008 (Muhsin, 2010).